Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120900226

226

Nº 235, quarta-feira, 9 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

18.12.2020, Horário: 09h. Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº
1.252/12.

Informações: Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br, e-mail:
licitacao@se.sesc.com.br ou ceppe@se.sesc.com.br

Aracaju/SE, 8 de dezembro de 2020.
LORENA PAIXÃO DE GOIS SILVA

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

R E T I F I C AÇ ÃO

No edital, Resultado de Julgamento - Pregão Eletrônico SESI Nº 32/2020,
publicado no DOU 08.12.2020, seção 3, pag 200,

Onde se lê: Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial;
Leia-se: Serviço Social da Indústria.

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 545/2020

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 545/2020. Objeto: Aquisição de
licenças de uso de software compatível com aplicativo de monitoramento de pacientes
(tecnologia Binah.ai - COVID-19). Retirada do edital: a partir de 09 de dezembro de 2020,
através do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços
(lances): 17 de dezembro de 2020 às 14h00, exclusivamente pela internet, no endereço
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL - SESI/DF
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 30/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em produção gráfica de agendas
escolares para os alunos, visando atender as demandas do SESI-DR/DF, cuja abertura dar-
se-á no dia: 21/12/2020, às 9h30. Retirada do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br
ou www.sistemafibra.org.br/licitacoes.

Informações: (61) 3362-6180.

PATRICIA MARIA DE ARAÚJO
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2020

Processo Nº 426/2020
O SEST torna público aos interessados a realização de licitação, na modalidade

Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a aquisição de material
odontológico (dentística), para entrega na Unidade Operacional B85, Caruaru/PE, conforme
condições do Edital e seus Anexos.

A licitação será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível exclusivamente no referido
endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 17h do dia 09/12/2020 com término
às 09h15 do dia 17/12/2020. Abertura das propostas 17/12/2020 às 09h30.

Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

LEILA DÓRIA
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 003/2020, cujo objeto é a aquisição de materiais e
equipamentos para atender a clínica de fisioterapia e nutrição do SEST, em favor da
empresa VIAMED ORTOPÉDICO E HOSPITALARES LTDA (CNPJ:09.360.714/0001-85) no valor
total de R$ 5.425,59(cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos) e em favor da empresa I C L L MENDES EIRELI no valor total de R$ 7.229,88(sete
mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos), no dia 11 de novembro de
2020.

IRIANE DE NAZARÉ SOUSA SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

O Serviço Social do Transporte - SEST tornam público a homologação e adjudicação
da concorrência nº 006/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
serviços de engenharia para elaboração dos documentos necessários a compor o Projeto
Executivo, bem como do Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico/Financeiro, Composição do BDI, Leis Sociais, e demais documentos necessários
referentes à PROJETO DE COBERTURA, INCLUINDO A DRENAGEM, ELABORAÇÃO DO PROJETO
DE IMPERMEABILIZAÇÃO E PROJETO DE ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ANTENA ,
TV E DE CONDICIONADORES DE AR, para atender ao SEST - Teresina/PI, em favor da empresa
MICHELL MARCOS DA SILVA GUIDA EIRELI (CNPJ:38.546.053/0001-85) no valor total de R$
16.010,85(dezesseis mil, dez reais e oitenta e cinco centavos), no dia 17 de novembro de
2020.

IRIANE DE NAZARÉ SOUSA SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de empresa especializada para prestação de serviço técnico
de fiscalização da obra de reforma/adequação de sala para implantação do aparelho de
raio-x panorâmico da Unidade B050. O recebimento dos envelopes contendo a
documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 12/01/2021, 9h. Para
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão solicitar
maiores informações através do e-mail: licitacao.b050@sestsenat.org.br.

STEFANI DOS SANTOS SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de empresa especializada em engenharia para a execução
da obra de reforma/adequação de sala para implantação de aparelho de raio-x panorâmico
da Unidade B050. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação
e a proposta comercial será no dia 11/01/2021, 9h. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, os interessados deverão solicitar maiores informações através do e-
mail: licitacao.b050@sestsenat.org.br.

STEFANI DOS SANTOS SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

SEST SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE-TRÊS RIOS/RJ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 005/2020. Processo nº 0039/2020. CONTRATANTE: SEST - Serviço Social do
Transporte, CNPJ nº 73.471.989/0126-06. CONTRATADO: DENTAL MED SUL ARTIGOS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ nº 02.477.571/0001-47. OBJETO: Fornecimento de material
odontológico. VALOR TOTAL: R$ 17.289,06 (dezessete mil duzentos e oitenta e nove reais
e seis centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 07/12/2020.

SINDICATO DOS AGENTES DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA
PENITENCIÁRIA DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Convocamos os associados a comparecerem na sede da entidade na Rua
Joaquim Vilac, 704, Vila Teixeira, Campinas/SP no dia 16 de dezembro de 2020, às 10:00
horas, para tratar dos seguintes assuntos: Aumento de mensalidade para cobrir despesas
com Seguro de vida coletivo e Auxílio Funeral Familiar.

Campinas, 9 de dezembro de 2020.
ANTONIO PEREIRA RAMOS

Presidente do Sindicato

SINDICATO DOS PROFESSORES DE COREAÚ CEARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA VIRTUAL PARA ALTERAÇÃO
ESTATUTÁRIA DO SINDPROC

Pelo presente Edital de Convocação, o Presidente do Sindicato dos Professores
de Coreaú Ceará - SINDPROC, entidade sindical de primeiro grau, inscrita no CNPJ sob n.º
08.896.275/0001-67, com Registro Sindical: 914.000.364.26511-5 (Processo:
46284.000681/2008-33) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego, com Endereço na
Rua G, n.º 146 - Alto São José, Coreaú - CE, Sr. Manoel Brito de Souza, brasileiro, casado,
professor, portador do RG n.º 2993673 - SEGUP/PA e CPF/MF n.º 618.862.382-00, CTPS n.º
25.374/00034-PA,NIT n.º 127.72152.42-3, Faz Publicar o presente edital convocatório para
em conformidade com as disposições estatutárias vigente, e em observância ao artigo 5º
da Portaria 17.593 de 24/07/2020 do Ministério da Economia, convocar toda Categoria
Profissional dos Professores da Educação Básica da Rede Municipal de Ensino de Coreaú -
Ceará, ativos, inativos e aposentados, para reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária

Virtual, a ser realizada às 18h:30min. (dezoito horas e trinta minutos) em primeira
convocação e às 19h (dezenove horas) em segunda e última convocação, no dia 12 de
janeiro de 2021, observando a regras prescritas nos artigos 14 e 106 do Estatuto Social. Em
razão da decretação de estado de emergência em saúde pública pela pandemia do
Coronavírus - COVID 19, com base na previsão legal contida no novo Decreto Estadual n.º
33.841, de 05 de dezembro de 2020, que prorroga o isolamento social no Estado do Ceará,
renova a política de regionalização das medidas de isolamento social, e as diferentes fases
da retomada da economia a serem aplicadas nas macrorregiões do Ceará, assim como, as
novas medidas apresentadas pelo referido decreto, e posteriores, sobre a proibição de
eventos que gerem aglomerações, excepcionalmente em razão da existência da
possibilidade de transmissão comunitária e risco iminente aos associados participantes de
ato assemblear com presença física, esta Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á por meio
eletrônico através do link da Plataforma de videoconferência: Google Meet, enviado aos
sócios com antecedência, para discutir e deliberar a seguinte ordem do dia: 1. Alteração
Estatutária para adequação as contingências sociais, as demandas surgidas no Processo
Eleitoral do SINDPROC e na pandemia do COVID-19, afim de possibilitar realização de atos
assembleares virtuais; 2. Adequação do Estatuto para possibilitar o voto aberto nas
assembleias de aprovação das prestações de contas da Diretoria Executiva; 3. Demais
alterações necessárias à adequação do Estatuto às legislações vigente.

O presente edital encontra-se afixado na sede do Sindicato, locais públicos e
divulgado na imprensa em geral.

Coreaú - CE, 8 de dezembro de 2020.
MANOEL BRITO DE SOUZA

Presidente - SINDPROC.

SINDICATO DOS TRANSPORTADORES RODOVIÁRIOS AUTÔNOMOS
DE CARGAS DA CIDADE DE CANARANA E REGIÂO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA ASSEMBLEIA GERAL DE RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO DO SINDICATO

O sindicato dos Transportadores Rodoviários Autônomos de Cargas da
Cidade de Canarana - e Região- SINDICAM - MT, com base territorial nos municípios
de: *Mato Grosso*: Água Boa, Alto Boa Vista, Araguaiana, Barra do Garças, Bom Jesus
do Araguaia, Campinápolis, Canabrava do Norte, Canarana, Cocalinho, Confresa, Gaúcha
do Norte, General Carneiro, Luciara, Nova Xavantina, Novo Santo Antônio, Novo São
Joaquim, Paranatinga, Pontal do Araguaia, Ponte Branca, Porto Alegre do Norte,
Primavera do Leste, Querência, Ribeirão Cascalheira, Ribeirãozinho, Santa Cruz do
Xingu, Santa Terezinha, Santo Antônio do Leste, São Félix do Araguaia, São José do
Xingu, Serra Nova Dourada, Torixoréu e Vila Rica., através do seu presidente infra-
assinado Sr. Márcio Rogério Paris, casado, portador do RG: 28.789.617-1, CPF:
270.472.418-09, residente e domiciliado na Rua Tenente Portela - 115 - na cidade de
Canarana-MT, convoca toda a Categoria Profissional dos Transportadores Rodoviários
Autônomos de Cargas, para Assembleia Geral Extraordinária de Ratificação da Fundação
do Sindicato que se realizará no dia 30 de dezembro de 2020, às 9 horas, sede do
sindicato, sito a Rodovia 326 - Setor Industrial S/N - Canarana - MT - CEP: 78.640-000,
com seguinte ordem do dia: 1. Ratificação da fundação do sindicato; 2. Aprovação do
Estatuto; 3. Ratificação de Eleição e posse da Diretoria; 4. Outros assuntos que
ocorrer.

Canarana - MT, 7 de dezembro de 2020.
MÁRCIO ROGÉRIO PARIS

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-09T03:56:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial